
 

 

Señor 

JUEZ SESENTA Y SIETE (67) CIVIL MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS 

MULTIPLES DE BOGOTÁ 

E.S.D 

 

REFERENCIA:  LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA 

CUANTIA DE AQUATRECE COLOMBIA S.A.S CONTRA BR INGENIERIA 

Y RENTA S.A.S 

RADICADO:        2020-646 

 

LAURA VEGA BONILLA, mayor de edad, vecina de esta ciudad, abogada en ejercicio, identificada 

con la cédula de ciudadanía No. 1.026.566.528 de Bogotá, portadora de la Tarjeta Profesional No 

255.330 del C.S de la J, actuando como apoderado judicial, Actuando en nombre y representación de 

la Parte Actora, de manera respetuosa mediante el presente escrito me permito APORTAR 

LIQUIDACION DE CREDITO de la siguiente manera: 

Conforme a la tasa establecida por la superintendencia financiera teniendo como capital del cheque No 

0786022 la suma de TRES MILLONES DE PESOS M/CTE ($3.000.000.oo), por intereses moratorios 

la suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y 

OCHO PESOS CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE ($2.891.948,75), discriminado de la 

siguiente manera: 

No de la VIGENCIA RESOLUCION Interés Tasa de 
mora a 
liquidar 

      

Resolución 
SFC Fecha Desde Hasta Tasa saldo días interés 

820 28-jun-18 13-jul-18 31-jul-18 20,03 2,50 3.000.000,00 18 45.067,50 

954 27-jul-18 1-ago-18 31-ago-18 19,94 2,49 3.000.000,00 30 74.700,00 

1112 31-ago-18 1-sep-18 30-sep-18 19,81 2,48 3.000.000,00 30 74.287,50 

1294 28-sep-18 1-oct-18 31-oct-18 19,63 2,45 3.000.000,00 30 73.612,50 

1521 31-oct-18 1-nov-18 30-nov-18 19,49 2,44 3.000.000,00 30 73.087,50 

1708 29-nov-18 1-dic-18 31-dic-18 19,4 2,43 3.000.000,00 30 72.750,00 

1872 27-dic-18 1-ene-19 31-ene-19 19,16 2,40 3.000.000,00 30 71.850,00 

0111 31-ene-19 1-feb-19 28-feb-19 19,7 2,46 3.000.000,00 28 68.950,00 

0263 28-feb-19 1-mar-19 31-mar-19 19,37 2,42 3.000.000,00 30 72.637,50 

0389 29-mar-19 1-abr-19 30-abr-19 19,32 2,42 3.000.000,00 30 72.450,00 

0574 30-abr-19 1-may-19 31-may-19 19,34 2,42 3.000.000,00 30 72.525,00 

0697 30-may-19 1-jun-19 30-jun-19 19,3 2,41 3.000.000,00 30 72.375,00 

0829 28-jun-19 1-jul-19 31-jul-19 19,32 2,42 3.000.000,00 30 72.450,00 

1018 31-jul-19 1-ago-19 31-ago-19 19,3 2,41 3.000.000,00 30 72.375,00 

1145 30-ago-19 1-sep-19 30-sep-19 19,32 2,42 3.000.000,00 30 72.450,00 

1293 30-sep-19 1-oct-19 31-oct-19 19,1 2,39 3.000.000,00 30 71.625,00 

1474 30-oct-19 1-nov-19 30-nov-19 19,03 2,38 3.000.000,00 30 71.362,50 

1603 29-nov-19 1-dic-19 30-dic-19 18,91 2,36 3.000.000,00 30 70.912,50 

1768 27-dic-19 1-ene-20 31-ene-20 18,77 2,35 3.000.000,00 30 70.387,50 

94 30-ene-20 1-feb-20 29-feb-20 18,77 2,35 3.000.000,00 29 68.041,25 

205 27-feb-20 1-mar-20 31-mar-20 18,95 2,37 3.000.000,00 30 71.062,50 

351 27-mar-20 1-abr-20 30-abr-20 18,69 2,34 3.000.000,00 30 70.087,50 

437 30-abr-20 1-may-20 31-may-20 18,19 2,27 3.000.000,00 30 68.212,50 

505 29-may-20 1-jun-20 30-jun-20 18,12 2,27 3.000.000,00 30 67.950,00 

605 30-jun-20 1-jul-20 31-jul-20 18,12 2,27 3.000.000,00 30 67.950,00 

685 31-jul-20 1-ago-20 31-ago-20 18,29 2,29 3.000.000,00 30 68.587,50 

769 28-ago-20 1-sep-20 30-sep-20 18,35 2,29 3.000.000,00 30 68.812,50 

869 30-sep-20 1-oct-20 31-oct-20 18,09 2,26 3.000.000,00 30 67.837,50 

947 29-oct-20 1-nov-20 30-nov-20 17,84 2,23 3.000.000,00 30 66.900,00 



 

 

1034 26-nov-20 1-dic-20 31-dic-20 17,46 2,18 3.000.000,00 30 65.475,00 

1215 30-dic-20 1-ene-21 31-ene-21 17,32 2,17 3.000.000,00 30 64.950,00 

64 29-ene-21 1-feb-21 28-feb-21 17,54 2,19 3.000.000,00 28 61.390,00 

161 26-feb-21 1-mar-21 31-mar-21 17,41 2,18 3.000.000,00 30 65.287,50 

305 31-mar-21 1-abr-21 30-abr-21 17,31 2,16 3.000.000,00 30 64.912,50 

407 30-abr-21 1-may-21 31-may-21 17,22 2,15 3.000.000,00 30 64.575,00 

509 28-may-21 1-jun-21 30-jun-21 17,21 2,15 3.000.000,00 30 64.537,50 

622 30-jun-21 1-jul-21 31-jul-21 17,18 2,15 3.000.000,00 30 64.425,00 

804 30-jul-21 1-ago-21 31-ago-21 17,24 2,16 3.000.000,00 30 64.650,00 

931 30-ago-21 1-sep-21 30-sep-21 17,19 2,15 3.000.000,00 30 64.462,50 

1095 30-sep-21 1-oct-21 31-oct-21 17,08 2,14 3.000.000,00 30 64.050,00 

1259 29-oct-21 1-nov-21 30-nov-21 17,17 2,15 3.000.000,00 30 64.387,50 

1405 30-nov-21 1-dic-21 31-dic-21 17,46 2,18 3.000.000,00 30 65.475,00 

1597 30-dic-21 1-ene-22 11-ene-22 17,66 2,21 3.000.000,00 10 22.075,00 

         

        2.891.948,75 

 

Así mismo, conforme a la tasa establecida por la superintendencia financiera teniendo como capital del  

cheque No 3438023 la suma de SEIS MILLONES DE PESOS M/CTE ($6.000.000.oo), por intereses 

moratorios la suma de CINCO MILLONES SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL SESENTA Y DOS 

PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS M/CTE ($5.619.062,50), discriminado de la siguiente manera: 

 

No de la VIGENCIA RESOLUCION Interés Tasa de 
mora a 
liquidar 

      

Resolución 
SFC Fecha Desde Hasta Tasa saldo días interés 

954 27-jul-18 16-ago-18 31-ago-18 19,94 2,49 6.000.000,00 15 74.700,00 

1112 31-ago-18 1-sep-18 30-sep-18 19,81 2,48 6.000.000,00 30 148.575,00 

1294 28-sep-18 1-oct-18 31-oct-18 19,63 2,45 6.000.000,00 30 147.225,00 

1521 31-oct-18 1-nov-18 30-nov-18 19,49 2,44 6.000.000,00 30 146.175,00 

1708 29-nov-18 1-dic-18 31-dic-18 19,4 2,43 6.000.000,00 30 145.500,00 

1872 27-dic-18 1-ene-19 31-ene-19 19,16 2,40 6.000.000,00 30 143.700,00 

0111 31-ene-19 1-feb-19 28-feb-19 19,7 2,46 6.000.000,00 28 137.900,00 

0263 28-feb-19 1-mar-19 31-mar-19 19,37 2,42 6.000.000,00 30 145.275,00 

0389 29-mar-19 1-abr-19 30-abr-19 19,32 2,42 6.000.000,00 30 144.900,00 

0574 30-abr-19 1-may-19 31-may-19 19,34 2,42 6.000.000,00 30 145.050,00 

0697 30-may-19 1-jun-19 30-jun-19 19,3 2,41 6.000.000,00 30 144.750,00 

0829 28-jun-19 1-jul-19 31-jul-19 19,32 2,42 6.000.000,00 30 144.900,00 

1018 31-jul-19 1-ago-19 31-ago-19 19,3 2,41 6.000.000,00 30 144.750,00 

1145 30-ago-19 1-sep-19 30-sep-19 19,32 2,42 6.000.000,00 30 144.900,00 

1293 30-sep-19 1-oct-19 31-oct-19 19,1 2,39 6.000.000,00 30 143.250,00 

1474 30-oct-19 1-nov-19 30-nov-19 19,03 2,38 6.000.000,00 30 142.725,00 

1603 29-nov-19 1-dic-19 30-dic-19 18,91 2,36 6.000.000,00 30 141.825,00 

1768 27-dic-19 1-ene-20 31-ene-20 18,77 2,35 6.000.000,00 30 140.775,00 

94 30-ene-20 1-feb-20 29-feb-20 18,77 2,35 6.000.000,00 29 136.082,50 

205 27-feb-20 1-mar-20 31-mar-20 18,95 2,37 6.000.000,00 30 142.125,00 

351 27-mar-20 1-abr-20 30-abr-20 18,69 2,34 6.000.000,00 30 140.175,00 

437 30-abr-20 1-may-20 31-may-20 18,19 2,27 6.000.000,00 30 136.425,00 

505 29-may-20 1-jun-20 30-jun-20 18,12 2,27 6.000.000,00 30 135.900,00 

605 30-jun-20 1-jul-20 31-jul-20 18,12 2,27 6.000.000,00 30 135.900,00 

685 31-jul-20 1-ago-20 31-ago-20 18,29 2,29 6.000.000,00 30 137.175,00 

769 28-ago-20 1-sep-20 30-sep-20 18,35 2,29 6.000.000,00 30 137.625,00 

869 30-sep-20 1-oct-20 31-oct-20 18,09 2,26 6.000.000,00 30 135.675,00 

947 29-oct-20 1-nov-20 30-nov-20 17,84 2,23 6.000.000,00 30 133.800,00 

1034 26-nov-20 1-dic-20 31-dic-20 17,46 2,18 6.000.000,00 30 130.950,00 



 

 

1215 30-dic-20 1-ene-21 31-ene-21 17,32 2,17 6.000.000,00 30 129.900,00 

64 29-ene-21 1-feb-21 28-feb-21 17,54 2,19 6.000.000,00 28 122.780,00 

161 26-feb-21 1-mar-21 31-mar-21 17,41 2,18 6.000.000,00 30 130.575,00 

305 31-mar-21 1-abr-21 30-abr-21 17,31 2,16 6.000.000,00 30 129.825,00 

407 30-abr-21 1-may-21 31-may-21 17,22 2,15 6.000.000,00 30 129.150,00 

509 28-may-21 1-jun-21 30-jun-21 17,21 2,15 6.000.000,00 30 129.075,00 

622 30-jun-21 1-jul-21 31-jul-21 17,18 2,15 6.000.000,00 30 128.850,00 

804 30-jul-21 1-ago-21 31-ago-21 17,24 2,16 6.000.000,00 30 129.300,00 

931 30-ago-21 1-sep-21 30-sep-21 17,19 2,15 6.000.000,00 30 128.925,00 

1095 30-sep-21 1-oct-21 31-oct-21 17,08 2,14 6.000.000,00 30 128.100,00 

1259 29-oct-21 1-nov-21 30-nov-21 17,17 2,15 6.000.000,00 30 128.775,00 

1405 30-nov-21 1-dic-21 31-dic-21 17,46 2,18 6.000.000,00 30 130.950,00 

1597 30-dic-21 1-ene-22 11-ene-22 17,66 2,21 6.000.000,00 10 44.150,00 

         

        5.619.062,50 

 
Así las cosas y de conformidad a los intereses causados por cada una de los plazos relacionados en la presente 

demanda se adeuda la suma total de VEINTE MILLONES DOSCIENTOS ONCE MIL ONCE PESOS 

CON VEINTICINCO CENTAVOS ($20.211.011,25), discriminados de la siguiente manera: 

LIQUIDACION TOTAL CREDITO 

CAPITAL  $          9.000.000  

SANCION  $          1.800.000,25 

INTERESES DE MORA  $          8.511.011  

AGENCIAS EN DERECHO  $              900.000  

TOTAL  $        20.211.011,25 

 

Cordialmente, 

 

LAURA VEGA BONILLA 
C.C. No. 1.026.566.528 De Bogotá 

T.P. No. 255.330 Del C. S. De la J.  

 


